

Algemene informatie

Aanbesteding: MXDR-Dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 1164879

Toelichting:

Beantwoorden van twee vragen uit vragenronde 1.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7	Onderwerp: Bijlage 4 - Programma van Eisen - MXDR-Dienstverlening p4 Eis 21
	Vraag: Opdrachtnemer maakt gebruik van Azure Lighthouse en access packages die toegang geven tot specifieke resources in Sentinel en gebruikt daardoor de PIM van opdrachtnemer zelf. Voor administratieve resources en toegang tot Defender XDR maakt Opdrachtnemer gebruik van de PIM van de Opdrachtgever. Hierdoor hoeft PIM niet te worden gebruikt. Gaat Opdrachtgever ermee akkoord om deze eis los te laten of aan te passen voor deze specifieke werkwijze?
	Antwoord: Niet akkoord. PIM van Opdrachtnemer dient gebruikt te worden.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel1
	Beantwoord op: 20 mei 2025
Ref.nr. 33	Onderwerp: Concept Verwerkersovereenkomst, artikel 7 Concept Overeenkomst en artikel 28 GIBIT 2023
	Vraag:

Door de aard van de opdracht kwalificeren wij, net als u, als zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke bij de werkzaamheden die wij voor u verrichten. In de verhouding ‘opdrachtgever’ en ‘opdrachtnemer’ is van belang of de opdrachtnemer overeenkomstig de instructies van de opdrachtgever en onder (uitdrukkelijke) verantwoordelijkheid van de opdrachtgever persoonsgegevens verwerkt. Dergelijke instructies en verantwoordelijkheid zijn essentieel om vast te stellen of een partij verwerkingsverantwoordelijke dan wel verwerker is. Aangezien u aan ons een opdracht verstrekt die niet primair gericht is op het verwerken van persoonsgegevens, wij die opdracht onafhankelijk uitvoeren en u ons inschakelt in verband met onze professionele deskundigheid, is van dergelijke instructies en verantwoordelijkheid geen sprake. Wij bepalen immers welke gegevens nodig zijn om onze werkzaamheden te verrichten en welke instrumenten (zoals software) wij daarbij gebruiken. Daarmee kwalificeren wij als verwerkingsverantwoordelijke en hoeft er geen Verwerkersovereenkomst gesloten te worden. Kunt u op basis van het voorgaande instemmen met het feit dat beide partijen als zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke kwalificeren en bevestigen dat de Verwerkersovereenkomst en artikel 7 Concept Overeenkomst buiten toepassing worden verklaard?

Antwoord:

Daar heeft u gelijk in. De primaire opdracht bestaat inderdaad niet uit het verwerken van persoonsgegevens. De Bijlage 14 Concept Verwerkersovereenkomst zal vervallen evenals artikel 7 van bijlage 12 Conceptovereenkomst. Bij definitieve uitwerking van de overeenkomst, bij gunning, zal dit worden aangepast. De Akkoordverklaring Bijlage 10, zal na vragenronde 2 worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel1

Beantwoord op:

20 mei 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 1

Inhoud mededeling:

De antwoorden op de meeste gestelde vragen zijn vandaag (16 mei 2025) gepubliceerd. De antwoorden op drie gestelde vragen zijn nog niet gegeven. Wij streven ernaar deze vragen begin van volgende week te beantwoorden.

Naar aanleiding van gestelde vragen is het Beschrijvend document aangepast en een versie 2 toegevoegd. Ditzelfde geldt voor het Programma van Eisen.

De termijn voor het indienen van een Inschrijving is aangepast. De deadline is verschoven van 2 juni 2025 naar 26 juni 2025. Tevens is een tweede vragenronde ingelast. Uiterlijk 27 mei 12:00 uur dient u uw vragen te stellen.

Percelen: P1 Perceel1
Aangemaakt op: 16 mei 2025

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Gewijzigde planning

Inhoud mededeling:

Aangezien de deadline voor het indienen van een Inschrijving is verschoven naar 26 juni 2025, zal de ingangsdatum voor de Overeenkomst ook worden verschoven. De nieuwe ingangsdatum wordt 25 augustus 2025. Deze datum zal niet in alle aanbestedingsstukken (behalve in het Beschrijvend document) worden aangepast, aangezien er dan teveel versies in omloop zullen zijn. Bij de definitieve gunning zal dit allemaal worden aangepast.

Percelen: P1 Perceel1
Aangemaakt op: 16 mei 2025